
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2024 г. N 389

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ РЕСУРСНОМ
(ОПОРНОМ) ЦЕНТРЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

В соответствии с частью 16 статьи 9, частями 3, 4 статьи 20 Федерального закона от 13 июля 2020
года N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава
города Костромы, постановляю:

1. Внести в Положение о муниципальном ресурсном (опорном) центре дополнительного
образования детей, утвержденное постановлением Администрации города Костромы от 9 апреля 2019
года N 519, следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 дополнить подпунктом "м" следующего содержания:

"м) сопровождение оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению
деятельности "Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств)" на территории города Костромы.";

1.2. дополнить пунктами 3.1.16-3.1.18 следующего содержания:

"3.1.16. обеспечивает формирование социальных сертификатов в информационной системе
"Навигатор дополнительного образования детей Костромской области";

3.1.17. обеспечивает формирование и ведение реестра получателей социального сертификата;

3.1.18. является оператором реестра исполнителей услуг по социальному сертификату.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
города Костромы

А.В.СМИРНОВ


